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28 mayo 1979

B. O. del E—Num. 127

los tercero, catorce, quinte y treinta y tres de la Ley de trece
de mayo de mil novecientos treinta y tres, de Proteccion del
Patrimonio Artistico, y diecisiete, dieciocho y diecinueve del
Reglamento para su aplicaciéon de dieciséis de abril de mil
novecijentos treinta y seis.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Cultura y previa
deliberacion del Consejo de Ministros en su reunién del dia vein-
te de abril de mil novecientos setenta y nueve,

DISPONGO:

Articulo primero.—Se declara monumento histdrico-artistico
y arqueoldégico, de caradcter nacional, la basilica paleocristiana
v consirucciones adyacentes en la isla del Rey, en Mahon,
Menorca (Baleares),

Articulo segundo.—-La tutela de este monumento, que queda
bajo la proteccién del Estado, sera ejercida, a través de la
Direccién General del Patrimonio Artistico, Archivos y Museos,
por el Ministerio de Cultura, el cual queda facultado para dic-
tar cuantas disposiciones sean necesarias para el mejor des-
arrollo y ejecucién del presente Real Decreto. ’

Dado en Madrid a veinte de abril de mil novecientos se-
tenta y nueve.

’

JUAN CARLOS

El Ministro de Cultura, .
MANUEL CLAVERO AREVALO

[y

RESOLUCION de la Direccién General del Patri-
monio Artistico, Archivos y Museos por la que
se acuerda tener por incoado expediente de decla-
racién de monumento histérico-artistico a favor de
las edificaciones denominadas «<El Castells, en las
calles de San José y Trinquet, en Olocau de Ca-
rraixet (Valencin).

13410

Vista la propuesta formulade por los Servicios Técnicos co-
rrespondientes,
Esta Direccién General te acordado:

Primero.—Tener por incoado expediente de declaracién de
monumento histérico-artistico a favor de las edificaciones de-
‘nominadas «El Castells, en las calles de San José y Trinquet,
an Olacau de Carraixet (Valencia).

' Segundo.—Continuar la tramitacion del expediente, de acuer-
do con las disposiciones €n vigor. .

Tercero.—Hacer saber al Ayuntamiento de Olocau de Ca-
rraixet que, segun lo dispuesto en el articulo 17 de la Ley de
13 de mayo de 193. y 6.° del Decreto de 22 de julio de 1958,
todas las obras que hayan de realizarse en el monumento cuya
declaracién se pretende, 0 en su entorno propio, no podran lle-
varse a cabo sin aprobacién previa del proyecto corresbondien-
te por esta Direcciéon General.

Cuarto.—Que el
Oficial del Estados.

Lo que se hace publico a los efectos oportunos.
Madrid, 19 de abril de 1879.—El Director general, Evelio Ver-
dera y Tuells. .

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de la Diputacion Provincial de Coér-
doba por la que se serialcn fechas para el levan-
tamiento de actas previas a la ocupacion’ de las
fincas que se citan.

A3411

Ante la urgencia en la ejecucién de las obras y aprobado
definitivamente en sesién de 24 de febrero de 1977 el proyecto
de «Ampliacién del abastecimiento de agua & la zona meri-
dional, tercera fases, y la necesidad de ocupacién de los terre-
nos en él comprendidos, de conformidad con lo dispuestoc en
el Retl Decreto 688/1978, de 17 de febrero, y acuerdo plenario
de 28 de noviembre de 1978, esta Presidencia ha resuelto sefa-
lar para el levantamiento de actas previas a la ocupaciéon de
terrenos, bienes y derechos comprendidos en el tramo I del
término de Luque los dias 18, 20, 21, 22, 25 y 27 de junio del
corriente afio, desde las diez de la mafiana, en la Casa Consis-
torial del Ayuntamiento de Luque.

Es objeto de la expropiacién la constitucién de una servi-
dumbre subterrinea permanente de acueducto en una franja
de cuatro metros, dos a cada lado del eje de la tuberia,
y ocupacién temporal mientras se ejecutan las obras de una
franja dé 12 metros segun la trayectoria de la conduccién. En
los casos que se indican, ocupacién definitiva de terrenos.

Cordoba, 22 de mayo de 1070.—FEl Presidente.—2.870-A.

-~

presente acuerdo se publique en el «Boletin

RELACION DE PROPIETARIOS QUE DEBERAN COMPARECER EN EL AYUNTAMIENTO DE LUQUE LOS DIAS Y HORAS QUE SE CITAN
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COOIDNAWN M

[

CONIDOUIADN -

Y

COONNMUIdWN =

[

BOVINUTAWN =

| Valera Roldén José Vlcente ......

| I.6pez Villalba, Carmen ... ...

. Anza Rosales Eduardo ce ees ses ees

Dia 21 de funio de 1979

Garcia Bravo Alcal4, José .
Garcia Bravo, Juan ... ..
Arrebola Lépez Antonio
Le6n Bravo, Francisco ... ... .. .
Garcia Morales, Carmen ... ... ...
Garcia Morales, Encarnacién ... ...
Luna Rascén, ' José ...
Ortiz Ortiz, Francisco

ees  aes eee

Renfe ... ... )
Dia 22 de junio de 1979

Luque Carrillo, Antonio ... ... ...
Lopez Villalba, Nicolas ... ...
Leén Baena, Felipe ... ... ... ...
Mansilla Ortiz, Joaquin ...

Navarro Lépez, Rosario ... ... .
Bravo Baena, José (menor) ... ...
Luna. Vé.zquez Magdalena ... .. e

Ortiz Lépez, Francisco ...
Leén Bravo, Dolores ...
Leén Calvo, Antonia ... ..

Dia 25 de junio de 1979

Baena Le6n, Carmen ... ... ... .. i
Alcaraz Le6n, Joaquin ... ... ..
Baena Le6n, Antonia ... ...
Carrillo Navarro, Rosario .
Carrillo Bravo, José . Maria ... ... ..
Bravo Arrebola. Agustin ... .. .
Rodriguez Cealvo, Carmona ...
Jiménez Jiménez, Rosario ... ... ..
Villalba Porras, Vicente ... ... ..
Montoro Lépez, José ... ... ... .. w0

Dia 27 de junio de 1979

Ruiz Fernandez, Marina ... ..: ..
Ruiz Fernandez, Marina ... .. ..
Galisteo Jurado, Antonio .., .. ..|[
Obras Pablicas ... .. e cr eee aee oo
Lépez Cafete, Juan ... .. .

Valdelomar Santaella, José ... ...
Valdelomar Santaella, José ... ...
Valdelomar Santaella, José ... ...
Valdelomar Santaella, José
Alférez Lozano, Eleuterio ... ..
Cafiete Lépez, "Ana
Agilera Montes, Benito ... ...
Aglera Montes, Benito ... ..
Pérez Arrebola, Elisa ...
Fernandez Vallejo, Ana ... ... ..

Feméndez Va.lle]o Maria Encarna-

34
98

84
26

o144

214
124
197

40

272

784 .

672
208
152
712
092
1.576

-

192
272
480
448,
178
344
288

296
320

152
152

76
78

60
408
1.176

1.008

312
1.728
2.568
1.488
2.364

288
408
720
682
264
516
432
432
444
480

480
432
408

456
458
288
240
228
228

2.316
1.224
1.512
324
240

1.832
1.008
1.500
1.080
3.120

480

860
3.300

360
2.280

5.040
3.180

.| Labor

Labor s. 3.2 ... .
Labor s. 32 ...

Labor s. 3.2
Labor s. 2.2

Olivar 3.2 ... ...
Olirar 3.* .., ...
Olivar 3.* ... ...
Olivar 2.* ... ...
Olivar 4.* ... ...

Improductivo ...

Labor:

Labor
Labor
Labor
Labor
Labor
Labor
Labor
Labor

Labor s. 4.2 ... ... ...

Labor s. 4.2 ...
Labor s. 4.2,
Olivar 4. ..,
Labor s. 3.° ..
Labor s. 3.2
Labor s. 4.2 ..
Labor s. 3.* .
Labor s. 3.0 .
Labor s. 4* .,

Huerta r. 1. ...

Labor s. 32 ... .. ...

Labor s. 3.° ... ...

Improductivo ...
Labor s. 3.2

Labor
Labor
Labor
Labor
Labor
Lahor
Labor
Labor
Labor
Labor
Olivar 3.1 [T

nppauenapene

Olivar 3. ... ...
Labor s. 3.2,

La Vegmilla ...

La Veguilla ... ... ...

La Veguilla ...

Portazguillo .. ... ...

Portazguillo .. ...
Portazguillo .. ...

Portazguillo .. ... ...
P- tazguillo ., ... ...
Portazguillo .. ... ...
Portazguillo .. ... ...

Llano Fuente

Llano Fuente ....

Luque ... ...

Llano Fuente o

Llano Fuente

Llano Fuente

Llano Fuente .... ...

Llano Fuente ..

Llano Fuente ....

Llano® Fuente

Fuente
Fuente
Fuente
Fuente
) Fuente

Fuente
Fuente
Fuente

Llano Fuente

Llano TFuente .... ..

Fuente ...
Fuente ...

Llano Fuente ....

Llano Fuente
Llano Fuente

Llano Fuente ...
Llano Fuente .
Llano Fuente ....

Llano Fuente

Llano Fuente ...
Llano Fuente ..

Media Lasuna ...

Media Laguna

Media Laguna ... ...
Media Laguna ... ...

Media Laguna

Media Laguna
Media Laguna

41-7
41-9
41-14
40-69
40-79
40-78
40-76
40-75a
40-49
40-63a

39-82
39-84
39-8l1a
39-79
39-78
39-85
39-76
39-75
39-74
39-73

35-72
39-71
39-70
39-69
39-68
39-67
39-80
30-66
39-65

—~39-64

3s-681d
39-60
30-57a
39-86
39-4
39-3a
39-2a

| 3n-2¢

39-2a
39-1

23-12
23-13
23-11
23-93
23-82

23-2
23-1

10
10,15
10,30

© 10,45

11

11,15

11,30
11,45

12,15

10

10,15
10,30
10,45

11,15
11,30
11,45

12,15

10

10,15
10,30
10,45

11 15
11,30
11,45

12, 15

10

10 -
10,15
10,30
10 45

11,15
11,15
11,15
11,15
11,30
11,45
12.
12
12.15
12,15

12,30
12,30

6,61 ofew gg
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